罚金和经济损失，且在承担相关责任及费用后不向公

司及其子公司追偿，保证公司及其子公司不会因此遭

受任何损失。（2）如违反上述承诺，公司有权暂扣

本人持有公司股份对应的应付而未付的现金分红，直

至本人履行上述承诺。公司有权在暂扣现金分红的范

围内直接取得该等补偿。5、关于危险品运输与危废

处理事项的承诺：如公司或其子公司因委托无资质企

业运输危险化学品，许可危险品运输企业、危废处理

商转委托事项而被有关行政主管部门处分，将对公司

或其子公司因此遭受的经济损失（包括但不限于公司

或其子公司被有关行政主管部门处以罚款、没收违法

所得所发生的损失等）给予全额赔偿或补偿，并在赔

偿或补偿后保证不会向公司或其子公司追偿，确保公

司及其子公司不会因此遭受任何经济损失。

股东已严格遵

守该项承诺，

本承诺为长期

承诺，后续将

持续履行。

本次申请解除股份限售的股东杨文瑜先生严格遵守了上述

各项承诺，不存在非经营性占用上市资金的情形，上市公司对其

14

也不存在违规担保等情况。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次限售股份上市流通日为 2025 年 2 月 18 日（星期二）；

2、本次解除限售的股东共计 1 名；

3、本次申请解除限售股份总数为 72,424,660 股，占公司总

股本的 51.9167%；

4、本次申请解除限售股份的具体情况如下：

序号 股东名称

所持首发前限

售股票总数

（股）

占总股本比例

（%）

本次解除限售

数量（股）

1 杨文瑜 72,424,660 51.9167 72,424,660

合计 72,424,660 51.9167 72,424,660

注 1：本次股份解除限售股东中，杨文瑜先生为公司现任董事及总经理，其所持有的限

售股份解除限售后，遵守《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管

理规则》以及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 18 号——股东及董事、监事、高

级管理人员减持股份》等股份减持相关规定。

注 2：本次解除限售股份不存在被质押、冻结的情形。

5、本次股份解除限售后，公司董事会将监督相关股东在出

售股份时严格遵守承诺，同时遵守《上市公司股东减持股份管理

暂行办法》《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股

份及其变动管理规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引

第 18 号——股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》等规

则的相关规定，并在定期报告中持续披露股东履行股份限售承诺

情况。

四、本次解除限售前后股本结构变动情况

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量 比例 增加 减少 数量 比例

（股） （%） （股） （股） （股） （%）

一、有限售条件股份 89,626,444 64.2475 - 18,106,165 71,520,279 51.2684

其中：高管限售股 16,731,692 11.9939 54,318,495 - 71,050,187 50.9314

股权激励限售股 470,092 0.3370 - - 470,092 0.3370

15

   首发前限售股 72,424,660 51.9167 - 72,424,660 0 0.0000

二、无限售条件股份 49,875,334 35.7525 18,106,165 - 67,981,499 48.7316

三、总股本 139,501,778 100 - - 139,501,778 100

注：本次变动前后的数据以截至 2025 年 2 月 5 日的总股本作为计算依据,解除限售后的股本

结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。

五、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、限售股份上市流通申请表；

3、股本结构表和限售股份明细数据表。

特此公告。

上海保立佳化工股份有限公司

   董 事 会

   2025 年 2 月 14 日

	二、申请解除股份限售股东履行承诺情况
	三、本次解除限售股份的上市流通安排
	四、本次解除限售前后股本结构变动情况
	五、备查文件